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12 DE NOVIEMBRE

08:30-10:25

08:30-08:55
09:00-09:25
09:30-09:55

10:00-10:25

10:25-11:00
11:00-12:30
11:00-11:25
11:30-11:55
12:00-12:25
12:30-14:00

14:00-15:25

14:00-14:25
14:30-14:55

15:00-15:25

15:25-16:00

16:00-17:30

16:00-16:20
16:20-16:40

16:40-17:00

Expositor

PharmD Jason Roberts

Dr. Ricard Ferrer

QF. Sandra Torres

QF. Camila Figueroa

Expositor

QF. Mariana Arias

QF. Mario Rodriguez

QF. Andres Llanos

Expositor

PharmD Andrew Webb

QF. Felipe Soto

QF. América Mufioz

MIERCOLES 12

Modulo Multirresistencia

Rol PK/PD en la optimizacion de terapias para patégenos MDR

Carbapenemasas, desafios de la terapia antimicrobiana

Desafio emergentes en el tratamiento de infecciones por bacterias Gram
positivas

Ultimas opciones terapéuticas ¢nos estamos quedando sin alternativas?

Café/Sesion 1 Poster

Modulo Cardiovascular

Manejo de multimodal de shock refractario

Reversion anticoagulacion en paciente UCI

Expansores plasmaticos: albumina vs SF

Almuerzo

Moédulo Neurocritico

Monitoreo multimodal de la perfusién cerebral y estrategias sedantes

Estatus Epileptico en UCI: Enfoque en Refractario y Super-Refractario

Estrategias farmacolégicas en Hipertension Endocraneana

Café/Sesion 3 Poster

PLENARIA SOCHIMI "Sepsis en la era de la Multirresistencia"”.

Dr. Ricard Ferrer

PharmD Jason Roberts

EU. Loreta Zambrano

Sepsis y multirresistencia: desafios clinicos y proyecciones futuras

Precision Dosing in the Era of Multiresistance: PK/PD-Guided Strategies for
Sepsis

Del reconocimiento precoz al cuidado diario: contribuciones del equipo de
salud en sepsis



13 DE NOVIEMBRE

08:30-10:25

08:30-08:55

09:00-09:25

09:30-09:55

10:00-10:25

10:25-11:00

11:00-12:30

11:00-12:30

12:30-14:00

14:00-15:25

14:00-14:25

14:30-14:55

15:00-15:25

15:25-16:00

16:00-17:30

Expositor

QF. Francisco Letelier

QF- Fabricio Alarcon

QF. Nicole Salazar

QF. Felipe Quezada

Expositor

PharmD Jason Roberts

QF. Nicole Salazar

QF- Daniel Mufioz

Expositor

QF. Scarleth Tachoires

QF. Natalia Dreyse

QF. Rubén Hernandez

JUEVES 13

Médulo Poblaciones especiales en UCI

Interacciones de relevancia farmacolégica paciente VIH en UCI

Consideraciones PK/PD en pacientes gran quemados

Consideraciones farmacolégicas en paciente critico adulto mayor

Presentacién de recomendaciones de ajuste en poblaciones especiales

Café/Sesion 1 Poster

Mesa redonda de TDM en UCI

LINEZOLID, MEROPENEM, CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM Y PROGRAMAS TDM

Almuerzo

Moédulo Pediatria

Weaning de sedacidn estreategias para evitar dependencia

Paciente pediatrico en ECMO: aspectos a considerar

Poblacién pediatrica hiperfiltradora ;mito o realidad?.

Café/Sesion 3 Poster

PLENARIA SOCHIMI Neurorehabilitacion




14 DE NOVIEMBRE

08:30-10:25

08:30-08:55

09:00-09:25

09:25-09:40

09:30-09:55

10:00-10:25

10:25-11:00

11:00-12:45

11:00-11:25

11:25-11:40

11:40-12:05

12:05-12:20

12:20-12:45

12:45-13:50

VIERNES 14

Expositor Médulo Hot Topics Intoxicaciones

. Urgencias cardiovasculares téxicas: estrategias en betabloqueo y antagonismo

QF. Celia Retamal )
de canales de calcio

No todo es BZD y paracetamol, ;Co6mo actuar en una intoxicacién por

QF. Felipe Quezada metformina?

Trabajo oral 1

PharmD Andrew Webb Manejo actualizado del sindrome serotoninergico y neurolepticos maligno
Trabajo oral 2
Café
Expositor Hot Topics Hemato-Oncologia UCI

QF. lvonne Flores QMT de urgencia en UCI ;las conocemos?
Trabajo oral 3
QF. Diego Reyes Consideraciones farmacocinética en paciente hemato-oncolégico
Trabajo oral 4

QF. lvonne Flores Sindrome lisis tumoral: medidas farmacolégicas

Asamblea de Socio SOCHIMI

14:00-15:25

14:00-14:25

14:25-14:40

14:40-15:05

15:05-15:20

15:30-17:00

Expositor Hot Topics Delirium y Sedacién dificil manejo

QF. Francisco Alvarez Optimizando la sedacién para evitar llegar al paciente de dificil manejo
Trabajo oral 5

QF. América Mufioz

Opcién de weaning, mas alla del haloperidol

Trabajo oral 6

PLENARIA SOCHIMI "Donacién de Organos en UCI"




