

PROGRAMA DIFARCLI

MIERCOLES 12				
08:30-10:25	Expositor	Módulo Multirresistencia		
08:30-08:55	PharmD Jason Roberts	Rol PK/PD en la optimización de terapias para patógenos MDR		
09:00-09:25	Dr. Ricard Ferrer	Carbapenemasas, desafíos de la terapia antimicrobiana		
09:30-09:55	QF. Sandra Torres	Desafío emergentes en el tratamiento de infecciones por bacterias Gram positivas		
10:00-10:25	QF. Camila Figueroa	Últimas opciones terapéuticas ¿nos estamos quedando sin alternativas?		
10:25-11:00		Café/Sesión 1 Poster		
11:00-12:30	Expositor	Módulo Cardiovascular		
11:00-11:25	QF. Mariana Arias	Manejo de multimodal de shock refractario		
11:30-11:55	QF. Mario Rodriguez	Reversión anticoagulación en paciente UCI		
12:00-12:25	QF. Andres Llanos	Expansores plasmáticos: albúmina vs SF		
12:30-14:00	Almuerzo			
14:00-15:25	Expositor	Módulo Neurocritico		
14:00-14:25	PharmD Andrew Webb	Monitoreo multimodal de la perfusión cerebral y estrategias sedantes		
14:30-14:55	QF. Felipe Soto	Estatus Epileptico en UCI: Enfoque en Refractario y Super-Refractario		
15:00-15:25	QF. América Muñoz	Estrategias farmacológicas en Hipertensión Endocraneana		
15:25-16:00	Café/Sesión 3 Poster			
16:00-17:30	PLENARIA SOCHIMI "Sepsis en la era de la Multirresistencia".			
16:00-16:20	Dr. Ricard Ferrer	Sepsis y multirresistencia: desafíos clínicos y proyecciones futuras		
16:20-16:40	PharmD Jason Roberts	Precision Dosing in the Era of Multiresistance: PK/PD-Guided Strategies for Sepsis		
16:40-17:00	EU. Loreta Zambrano	Del reconocimiento precoz al cuidado diario: contribuciones del equipo de salud en sepsis		

JUEVES 13				
08:30-10:25	Expositor	Módulo Poblaciones especiales en UCI		
08:30-08:55	QF. Francisco Letelier	Interacciones de relevancia farmacológica paciente VIH en UCI		
09:00-09:25	QF- Fabricio Alarcon	Consideraciones PK/PD en pacientes gran quemados		
09:30-09:55	QF. Nicole Salazar	Consideraciones farmacológicas en paciente crítico adulto mayor		
10:00-10:25	QF. Felipe Quezada	Presentación de recomendaciones de ajuste en poblaciones especiales		
10:25-11:00	Café/Sesión 1 Poster			
11:00-12:30	Expositor	Mesa redonda de TDM en UCI		
	PharmD Jason Roberts			
11:00-12:30	QF. Nicole Salazar	LINEZOLID, MEROPENEM, CEFTAZIDIMA/AVIBACTAM Y PROGRAMAS TDM		

12:30-14:00	Almuerzo Carte de la Carte de	
14:00-15:25	Expositor	Módulo Pediatria
14:00-14:25	QF. Scarleth Tachoires	Weaning de sedación estreategias para evitar dependencia
14:30-14:55	QF. Natalia Dreyse	Paciente pediátrico en ECMO: aspectos a considerar
15:00-15:25	QF. Rubén Hernández	Población pediátrica hiperfiltradora ¿mito o realidad?.
15:25-16:00	Café/Sesión 3 Poster	
16:00-17:30	PLENARIA SOCHIMI Neurorehabilitación	

VIERNES 14				
08:30-10:25	Expositor	Módulo Hot Topics Intoxicaciones		
08:30-08:55	QF. Celia Retamal	Urgencias cardiovasculares tóxicas: estrategias en betabloqueo y antagonismo de canales de calcio		
09:00-09:25	QF. Felipe Quezada	No todo es BZD y paracetamol, ¿Cómo actuar en una intoxicación por metformina?		
09:25-09:40		Trabajo oral 1		
09:30-09:55	PharmD Andrew Webb	Manejo actualizado del sindrome serotoninergico y neurolepticos maligno		
10:00-10:25		Trabajo oral 2		
10:25-11:00		Café		
11:00-12:45	Expositor	Hot Topics Hemato-Oncología UCI		
11:00-11:25	QF. Ivonne Flores	QMT de urgencia en UCI ¿las conocemos?		
11:25-11:40		Trabajo oral 3		
11:40-12:05	QF. Diego Reyes	Consideraciones farmacocinética en paciente hemato-oncológico		
12:05-12:20		Trabajo oral 4		
12:20-12:45	QF. Ivonne Flores	Sindrome lisis tumoral: medidas farmacológicas		
12:45-13:50		Asamblea de Socio SOCHIMI		
14:00-15:25	Expositor	Hot Topics Delirium y Sedación dificil manejo		
14:00-14:25	QF. Francisco Álvarez	Optimizando la sedación para evitar llegar al paciente de díficil manejo		
14:25-14:40		Trabajo oral 5		
14:40-15:05	QF. América Muñoz	Opción de weaning, más allá del haloperidol		
15:05-15:20		Trabajo oral 6		